

توضیح عارف درباره ماجرای

[illegible]

مساله بنزين، پيچيده است

[illegible]

شصت روز از توافقی که در اسلام آباد میان ایران و آمریکا با نتیجه‌ی بی‌نتیجه‌ی پاکستان شکل گرفت، گذشته است. توافقی که به ابتدا این تصور را ایجاد کرد که شاید که دو طرف، دست‌کم برای یک دوره و محدود، از مسیر تقابل نظامی فاصله گرفته و وارد مرحله‌ای از مذاکره بوده‌اند. پس در این توافق جامع‌تر خواهند شد. قرار بر این رسیده به توافقی که برای تثبیت وضعیت، کاهش فشارهای اقتصادی، تغییر تکلیف وضعیت تنگه هرمز و آغاز گفت‌وگو در مسائل اختلافی، از جمله موضوع هسته‌ای و تحریم‌ها باشد. با این حال، تحولات هفته‌های بعد نشان داد که فاصله میان دو طرف بسیار بیشتر از آن چیزی است که در زمان توافق اولیه تصور می‌شد.

بیتوان یک توافق نهایی میان تهران و واشنگتن دست، می‌تواند یک چارچوب موفق برای خروج از وضعیت جنگی، در واقع، آنچه در اسلام‌داد شکل گرفت را پیش از آنکه بتواند اجرا شود، به پایان برساند. در حالی که به نظر می‌رسد، در صورت تحقق این توافق، به احتمال زیاد، به نفع ایران باشد. به هر حال، به نظر می‌رسد که به واسطه این توافق، به نفع ایران باشد. به هر حال، به نظر می‌رسد که به واسطه این توافق، به نفع ایران باشد.

با گذشت زمان، این اختلافات نه تنها بر طرف نشد، بلکه در برخی موارد به حصر اصلی بحران تبدیل شد. ایران، پیمان محاصره اقتصادی و تغییر وضعیت تنگه مرز پخش را تعهدات متقابل در مسیر کاهش تنش بود؛ در مقابل، واشنگتن باز گشایی مسیر کشتیرانی و تضمین دسترسی به تنگه را یکی از شروط اصلی برای اسپشپرد روند توافق می دانست. همان‌طور که براساس ترتیب اقدامات، عملیاتی همزمان می‌دو، با ادامه مذاکرات امتداد.

اکنون، در حالی که هشت روز از توافق اسلام با گذشت، گفت‌وگوها روند دور انتظار برای دستیابی به توافق جامع تر شکل گرفته، وضعیت تنگه هرمز همچنان یکی از مهم‌ترین نقاط اصطکاک میان دو طرف است. تردید دشمنی‌ها در این مسیر به شدت کاهش یافته و امریکانیز در روزهای اخیر بر فشار اقتصادی و درباری علیه ایران و در مقابل، تهران همچنان بر خود ابرو تأمین امنیت و کنترل عبور و مرور در تنگه کایدارد و بازگشت به وضعیت عادی را به شرایط سیاسی و اقتصادی گسترده‌تری باز کرده است. در چنین شرایطی، مسأله تنگه خلیج فارس میان تهران و واشنگتن محدود نمانده است. تنگه هرمز به یکی از مهم‌ترین اهرم‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی ایران تبدیل شده و هرگونه اختلال در عبور و مرور آن، مستقیماً تأثیر جدی در اقتصاد کشور، ایران منطقه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. افزایش قیمت نفت در روزهای اخیر نیز نشان می‌دهد که بازارها همچنان نسبت به آینده این بحران حساس هستند. باین حال، همزمان نشانه‌هایی از تلاش برای باز کردن مسیرهای جایگزین دیپلماتیک نیز دیده می‌شود. مذاکرات ایران و عمان برای رسیدن به سازوکاری دایره عبور و مرور در تنگه هرمز از جمله این تلاش‌هاست. مسیری که می‌تواند دست کم بخشی از مسأله شش‌پاره‌ای را از چوب مستقیم تقابل ایران و امریکا خارج کند. بر اساس گزارش‌های تازه، تهران و مسقط به دنبال نهایی کردن سازوکاری برای عبور کشتی‌ها از مسیر در نزدیکی سواحل ایران و عمان هستند.

اسلام آباد نقش میخانی تهران، همچنان در تلاش است مسیر گفت و گو میان ایران و واشنگتن را حفظ کند. با این حال، سگاله مهم این است که پس از گذشت این دوره، هنوز مشخص نیست دو طرف چگونه می توانند از این دست فعلی عبور کنند. تجربه یکشنبه روز گذشته نشان داده است که توافق بر سر سرترتیب یا کاهش در گیری، به تنهایی برای ایجاد یک توافق پایدار کافی نیست و اختلاف بر سر ترتیب تعهدات، ضمانت اجرای توافق و میزان امتیازاتی که هر طرف باید در مرحله نخست بدهد، می تواند کل روند امتیاق

در این میان، موضع ایران نیز بر این مبنا استوار شده که نمی‌توان انتظار داشت تهران پیش از دریافت امتیازات مشخص اقتصادی و امنیتی، همه اهرم‌های فشار خود را کنار بگذارد. در مقابل، دولت امریکانیز

پزشکیان:

مسیر گذشته باید ادامه یابد

رییس جمهوری با طرح این پرسش که چگونه در سال های گذشته بدون پیش بینی منابع مالی پایدار، تعهدات جدیدی را دولت ایجاد شده است، تصریح کرد: مسیر گذشته باید اصلاح شود و دولت به اندازه منابع مصرفی های واقعی کشور تعهد ایجاد خواهد کرد.

مسعود پزشکیان در نشست درباره آخرین اقدامات و برنامه های دستگاه های اجرایی در حوزه کاهش هزینه های دولتی و مدیریت مصرف انرژی و توسعه انرژی های تجدیدپذیر با اشاره به هزینه ها و سرمایه گذاری های انجام شده طی سال های گذشته، بر ضرورت ارزیابی دقیق و مبتنی بر داده از میزان بخشش این اقدامات تاکید کرد و گفت: با وجود اجرای طرح های متعدد و صرف منابع قابل توجه در سال های گذشته، شواهد موجود نشان می دهد کاهش متناوب و پایدار در مصرف انرژی و الودگی هوا محقق نشده است. پزشکیان با تاکید بر ضرورت تفکیک صرفه جویی واقعی از کاهش ظاهری با محاسباتی صرف مصرف تصریح کرد: باید به طور دقیق مشخص شود کاهش اعلام شده در مصرف انرژی و الودگی هوا، تا چه میزان مناسبت ناشی از اجرای پروژه ها و اقدامات انجام شده بوده و چه میزان تحت تاثیر سایر عوامل قرار داشته است.

رییس جمهوری ادامه داد: در مواردی، هر میزان صرفه جویی ایجاد شده در یک بخش، به دلیل شکل گیری تقاضای جدید یا مصرف ضروری در بخش های دیگر، عملاً به افزایش مصرف نهایی

جرامسیر توافق ایران و امریکا متوقف شد؟

شصت روزیسی از توافق اسلام آباد



حاضر نیست بدون دریافت تضمین‌هایی درباره مسائل مورد نظر خود از فشار اقتصادی و در بابی قضیهٔ شنبی‌نیست. کمند، معین تقابل با این مسئله توافق اسلام‌آباد را نپذیرفت و برقرار بود نقطه شروع یک مسیر تازه باشد، پس از دو ماه بیشتر به یک نقطه بالاتر کفیل در روابط دو کشور تبدیل شود.

به نوع نگاه امریکا، اشتباهات محاسباتی و اشتباه بر
روش ها و رویکردهای جدید، که صدها بار برای اثبات تجربه
شده بازمی گردد، اما هایت حاکمه امریکا کماکان
باز مانند قطعه مسیریاری تجربه نشده در دواره
ایران دارد. همان نتیجه ای که موارد قبلی عیدشدن را
نخواهد شد.

◀ **تحریم‌های امریکا هیچ تاثیری بر موضع ایران نخواهد داشت**

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در پاسخ به سوالاتی در خصوص تحریم‌های امریکا علیه ایران تاکید کرد که بدون تردید، تحریم‌های امریکا هیچ تاثیری بر موضع ایران نخواهد داشت.

وی افزوده، روندی که امریکا از ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ در پیش گرفته، خود که ابوابست کینه و دشمنی بین دو طرف از دیگری نداشتنه است. در ۵۰ سال گذشته امریکا خود را در دام و چرخ باطل جنگ، تهدید، فشار و تحریم گرفتار کرده است. در دوره دوم کراها مضمونی تحت عنوان «تحریم جنگ کندنده» و در دوران کارزار «فصل جنگی علی‌حده» آمده. این موضوع صلاح و جنگ وجود دارد.

[illegible]

اینکه آمریکا ممکن است به شیوه‌های مختلف، شرارت‌هایش را علیه ایران ادامه دهد. پیش‌بینی‌های لازم انجام شده و قطعاً جمهوری اسلامی ایران از همه این‌ها آگاه است و در صورت لزوم اقدامات لازم را انجام خواهد کرد تا هر گونه شرارت جدید از ناکام نگذرد.

۲۳ مرداد ۱۳۵۰ بود و با یاد ۲۴ و ۲۸ دیهشت سال سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی در خصوص پایان مهلت ۶۰ روزه که شدد ذیل تفاهمه‌نامه اسلام‌آباد و برنامه‌های ایران برای امواجبه به تأیید هیأت امنایی و همچنین سرسرای ایلی‌دیلمتاجی مدنظر جهت تقویت روابط با همسایگان با تأکید بر اینکه «هادر متن تفاهم موضوعی تحت عنوان مهلت ۶۰ روزه نداریم»؛ گفت: بارها تأیید شده است که جمهوری اسلامی ایران طرفی نیست که تحت فشار، اجتهاد و تمهید زمان، سیاست‌های خود را تنظیم

کند و ما بر اساس منافع ملی و ارزیابی‌های خود از آنچه تأمین‌کننده و تضمین‌کننده منافع و امنیت ملی است، تصمیم‌گیری می‌کنیم. این مقام‌وزارت امور خارجه افزود: آنچه در تفاهم اسلام‌آباد آمده بود که در

حال حاضر به دلیل نقض‌های فاحش امریکا و وضعیت بد اجرای آن کاملاً روشن است، پیرامین شده بود. به طوری که دوره زمانی ۶ روزه دربارۀ دو موضوع «رفع تحریم» و «موضوع هسته‌ای» گفتگو و کار شد. اگر طی این ۶ روزه به نتیجه نرسیدیم، تمدید شود. بقیه‌ای ادامه داد: امریکا مذاکره‌ای شروع نشده، به دلیل آنکه اسرائیل فکر می‌کند هفته‌ای پس از امضای یادداشت‌نامه در ۲۸ خرداد، دست به نقض فاحشی و گسترده‌تری از آن زد و لذا کلاب‌وچت ۶ روزه هم دیگر موضوعیت ندارد و ما متعین‌تر کار می‌پوشانیم و از امریکا می‌خواهیم مسئله‌ای مسلحانه با چاشنی‌های نو و هوپاری کامل، مابقی‌ها را تحریر کنند.

این مقام وزارت امر خارجه درباره ارزیابی ایران از اظهارات و فنس مبنی بر اینکه «اولویت‌ها امریکا کاهش نیست سوخت و سپس عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است» گفت: این تغییر اولویت‌ها نشانه ندانم بسدر کمی و اثبات این واقعیت است که این جنگ تحمیلی هیچ‌کدام دلیلی جز ارضای مطامع یک رژیم استهلاک در منطقه نداشت. آغاز این جنگ را مقابله با خطر قرب‌الوقوع هسته‌ای ایران اعلام کردند، اما این ادعا از سوی ستانگتون رد شد. رد مقطعی اشاره کردند به خطر هسته‌ای ایران کردند که در نزد ۳۰ سال درباران صحتی می‌باشد که یک دروغ بزرگ است. اگر بخواهیم از یک جنگی نام ببریم که مبنای اصلی آن یک دروغ بزرگ بوده است، قطعا جنگ تحمیلی امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران است.

وی افزود: آنها خودشان را در یک باتلاقی انداخته‌اند و برای توجیه شکست‌های خود، هر مجبوری می‌یابند و آن‌ها را تعریف با اهداف جدیدی را ارائه می‌کنند. الان دغدغه آنها باز گشایی دستگاه است که قبل از آن هدف اسفند باز بود و تجاویز نظامی آنها باعث شد منطقه کاملاً نامحلی شود و جهان از تبعات این وضعیت آسیب ببیند. بهترین کار برای امریکا این است که نگذارد درگیر شود و بیشتر برای امریکا این وضعیت هم خودشان را دچار مشکل کرده و هم دنیا را دچار شدن به این سوءحسابه بر تبعات و جنایات‌هایی که مرتکب شدند، زودتر خلاص کنند. بدیش شما این می‌تواند مقدمه تصمیم درست باشد، اما بعد از این تواتر شجاعی در تصمیم‌گیری‌های امریکایی وجود داشته باشد.

دو باره و چند بار دیگر یانه؟ در محکمه ساله مهم‌تر این است که پرسشی اصلی این نیست که آیا امکان دارد اقتصاد ایران در یک دهه تغییر در محاسبات دولتی می‌تواند آنها را دوباره به میز مذاکره بازگرداند. ادامه فشار اقتصادی، تداوم وضعیت ناشی‌کننده از تحریم و افزایش بی‌فناهی سیاسی و اقتصادی بنگران برای همه طرف‌ها، در نهایت می‌تواند انگیزه‌هایی برای بازگشت به دیپلماسی ایجاد کند. اما مانی که تهران و واشنگتن درباره قطع‌شروع اجرای تعهدات و توقف برادران گام‌ها به یک توافق برسد، چشم‌انداز تبدیل برای اسلام‌آباد به یک بانه پایدار همچنان به ابهام جدی مواجه خواهد بود.

.....

تصمیم‌گیری‌ها از ایجاد تعهدات بدون پشتوانه و اجرای پروژه‌های فاقد ارزیابی اثر بخشی فاصله بگیرد و به سمت تخصیص هدفمند منابع، اولویت‌بندی پروژه‌ها، پایش نتایج و پاسخگویی مبتنی بر عملکرد حرکت کند.

پزشکیان تاکید کرد: مسیر گذشته باید اصلاح شود، دولت به اندازه منابع و ظرفیت‌های واقعی کشور - تعهد ایجاد خواهد کرد در عین حال، پروژه‌هایی که بیشترین اثر بخشی را در کاهش مصرف انرژی، کاهش آلودگی هوا و بهبود بهروری دارند، باید در اولویت

تخصیص منابع و حمایت‌های دولت قرار گیرد.

در این جلسه که با حضور وزیران کشور، راه و شهرسازی و رئیس معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی و جمعی از معاونان و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، گزارشی از عملکرد و نتایج اقدامات انجام شده در سال‌های گذشته در بخش‌های مختلف ارائه شد.

نونساز و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده با موتورسیکلت‌های برقی، توسعه اتوبوس‌های برقی و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه و تقویت شبکه حمل‌ونقل ریلی، همچنین بهسازی و به‌روزرسانی موتورخانه‌ها و سایر طرح‌های مرتبط با بهینه‌سازی مصرف انرژی از جمله محورهای بررسی بود که آثار و نتایج آنها بر اساس داده‌ها و آمارهای آماری ارائه و ارزیابی شد.

ایران

سه‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۵ | ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۳۳۸۸ | Tue, Aug 18, 2026

هشدار نسبت به تعهدات ارزی

بازنگشته و دلارهای نفتی در اختیار تراستی‌ها

[illegible]

کشور، تامین کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه تولید رانیز بادشواری مواجه ساخته و از مصادیق بارز تضییع حقوق عمومی به شمار می‌رود.

از این رو، سازمان مردمنهاد «ایدیپان شفافیت عدالت»، در اجرای رسالت قانونی خود، موارد زیر را جهت استحضار و صدور دستور مقتضی تقدیم می‌دارد:

۱. برپایاس اطلاعات و داده‌های رسمی که به دست می‌دهیم، شفافیت و عدالت اهل شده است، که به تبعید از روی رسمی شده و ایفانده است، چون حدود ۱۷۰ تا ۲۱۰ میلیارد دلار رو اعلام شده است. این امر نشان می‌دهد که علی‌رغم مصاحبه‌های مقامات رسمی و هو قضایی می‌دهد، سازمان بازرسی کل کشور و متخلفان که به متخلفان می‌پردازد از روی نهاده شده متأسفانه که به هر چه رسد حجم بزرگی از از ناشی از صادرات به چرخه رسد.

۲. برخلاف کشور بازرگانی که نهاده شده است، تقریباً ۲۰۰ میلیارد دلار در آستانه هر شدن از روی، تغییر قیمت از سال دوم ۷۰ هزار تومان به ۱۲۰ هزار تومان، متخلفان به متخلفان اعطا کردند. هم‌زمان، افزایش قیمت از میان به‌دست مذکور، علاوه بر مدت به‌دست تومانی را به‌دست متخلفان و به‌دست از مدت به‌دست.

ماهیچانی با یکدیگر اعلام خبر شده و بسیاری از معضله‌ها و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد، از پیشانی صدارت عظمی در جریان است. اما همچنان عدم بازگشت به دستور ۵۵ و تغییر دلار از زبانی صدارت عظمی مذکور، ابهامات زیادی در مردم عکسبرد آورده است. این امر مهم و جدی است و باید به آن توجه داشت. از این خبرها می‌توان دید که دولت در حال حاضر در شرایطی قرار دارد که باید به سرعت به بازگشت به دستور ۵۵ و تغییر دلار از زبانی صدارت عظمی مذکور، اقدام کند. این امر به نفع مردم و به نفع کشور است. باید به این موضوع توجه داشت که دولت در حال حاضر در شرایطی قرار دارد که باید به سرعت به بازگشت به دستور ۵۵ و تغییر دلار از زبانی صدارت عظمی مذکور، اقدام کند. این امر به نفع مردم و به نفع کشور است.

۳. درحالی که کشور از کمبود درآمدهای ارزی در روستا، مسامحه با متخلفان و اعطای مهلت‌های بدون ضابطه (به اصطلاح فلای و بدون بررسی موردی مصداقی) و نیز سپردن اختیارات مربوط به بازگرداندن ارزهای صادراتی به کارگروه‌هایی که مبنای قانون ندارند، به‌ویژه در شرایط کنونی، با هیچ منطقی سازگار نیست.

۴. موضوع کارتهای باز گانی اجراهای به‌بستر جدایی برای اس‌و‌اس‌استفاده تبدیل شده‌است و اس‌و‌اس‌استفاده گران‌بهره‌گیری از این کارتهای میلیاردها دلار از دولتی به ناشناسی از صادرات را به‌چرخه رسمی کشور بازگردانده در سال‌های گذشته انتظار می‌رفت قوه قضاییه صلاحیت و برخورد با عوامل صدور این کارتهای افراد را تداوم این تخلفات و گسترش زمینه‌های اس‌و‌اس‌استفاده پیشگیری کند.

اکنون نیز برای صیانت از بیت‌المال و جلوگیری از تشدید آسیب به نظام اقتصادی و ارزی کشور، ضروری است تمامی متخلفان و سوءاستفاده‌گران، فلان‌غز، جایگاه‌ان، مطابق قانون و بدون اغماض برخورد شده و نتایج آن به صورت شفاف به اطلاع افکار عمومی رسانده شود.

۵. براساس اعلام رییس سازمان بازرسی کل کشور حدود ۱۱ میلیارد دلار ارزش ناشی از صادرات نفت اختیار عناصر موسوم به تراستی قرار دارد و از طرف تعدادی از این افراد بدون بازگرداندن وجوه بیت المال کشور گریخته‌اند.

ضروری است دستور فرمایید اولاً، کسانی که این افراد را فرستادند و ثانیاً، ابراهیم و پرویز حاکم کردارند، ملت ایران معرفی شده و تحت پیگرد قانونی قرار گیرند. ثالثاً، اقدام جدی برای استرداد مجرمین خائن و فرار از محاکمه عادلانه و قاطعانه آنها به عمل آید. ثالثاً، چه حفاظت از بیت المال و پیشگیری از تکرار اتفاقات وجود آمده، نسبت به شبکه افراد معروف به ترانس-گرنیش مجدد و بازبینی لازم صورت گیرد.»

مشکلات اقتصادی چین

افزایش یافت

اقتصاد چین نیمه دوم سال ۲۰۲۶ را بارون دتوس
کندتری آغاز کرد و آمار ضعیف تر از حد مطلوب
تولید صنعتی، مصرف، سرمایه گذاری و شرایط
اقلیمی نامساعد، همگی فشار بر سیاستگذاران
منظور حمایت از رشد را تشدید کرد.

داده‌هایی که روز دوشنبه ۱۷ آگوست از سوی دفتری آمار (NBS) چین منتشر شد، نشان داد تولید صنعتی در جولای نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴.۵ درصد افزایش یافت که در مقایسه با نرخ ۵.۳ درصد در ژوئن، پایین‌تر بوده و از بار آورد عقب مانده است. رشد خرده‌فروشی به ۶ درصد

کاشی یافت که با وجود رشد در کشور
کاشی تعلیمات، این نرخ نیز بسیار پایین تر از نرخ
درصد ضریب این نتیجه شده بود.

به گفته «آکلیز رونگ، اقتصاددان ارشد چین
که بانک بی‌بی‌سی پاریس، آمار جهانی نشان می‌دهد
که رشد تولید ناخالص داخلی چین احتمالاً
حدود ۴.۱ درصد کاهش یافته که کمتر از سطح
۴.۳ درصدی است که یک در نیمه دوم سال بر
رسیدن به هدف رشد سالانه خوب به آن نیاز دارد.
تقاضای اقتصادی داخلی ضعیف و اختلال ناشی از آب
و ناهماهنگی نامساعد، افسردگی که بیش از آن به
ماه‌ها، ریاضت مالی ضعیف شده بود، عقب می‌اندازد.